SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 20148 CADERNO 4

PARTIDO REPUBLICANO PROGRESSISTA – PRP
 COMISSÃO REGIONAL PROVISÓRIA DO PARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O PARTIDO REPUBLICANO PROGRESSISTA – PRP, através
do Presidente da COMISSÃO REGIONAL PROVISÓRIA do PARÁ,
de acordo com a Legislação Eleitoral vigente e o Estatuto do
Partido, vem CONVOCAR os Membros da Comissão Regional
Provisória, e os Filiados ao Partido com direito à voto, para a
CONVENÇÃO REGIONAL, à realizar-se no dia 30 de Junho
de 2014, no Ginásio do SESI, situado na Av. Almirante Barroso
n.º 2540, Bairro do Marco – Belém-Pa, com início às 16:30hs e
encerrando-se às 19:00hs, para deliberação sobre a seguinte:
ORDEM DO DIA
Deliberação sobre Coligações Majoritárias e Proporcionais;
Deliberação sobre a escolha dos Candidatos à Governador,
Senador, Deputados Federais e Estaduais às Eleições 2014;
Sorteio dos números dos Candidatos;
Defi nição dos limites de gastos de campanha por candidatura;
O que ocorrer.

Belém(Pa), 18 de Junho de 2014.
Comissão Regional Provisória do Pará

Jorge Otavio Bahia de Rezende-Presidente

JSS CUPU LTDA (POSTO CUPU)
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703238

CNPJ: 04.330.524/0001-00 localizada no município São João do
Araguaia (PA) na Rodovia BR-230, km 25 Zona Rural, no Estado
do Pará, torna público que requereu da SEMA/PA a sua Licença
Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação para a
atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para veículos
automotores.

MAXCELY C SANTOS
 COMÉRCIO EIRELI – ME –  BSOL AQUÁRIS

CNPJ/MF: 18.856.926/0001-49. End. Av. Antonio Marques
Ribeiro, 626 – Centro – São Félix do Xingú – Pa,  solicita para
a SEMA/PA LO para Comercialização e Manejo de Recursos
Aquáticos Vivos – NCA – 50000 - A –I. Notifi cação n° 61544/
CONJUR/2014. Processo n° 2013/ 0000039548.

EXTRATO DE TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA.
Referente ao PAP Nº: 005/2014 MP/ 1ª PJ-DC. Espécie: TERMO DE
AJUSTAMENTO DE CONDUTA. Envolvidos: CENTRAIS ELÉTRICAS DO
PARÁ- CELPA S/A, PROCON/PA e o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO PARÁ. Objeto: A celebração de obrigações por parte da empresa
COMPROMITENTE, no intuito de possibilitar a efetivação de medidas que
trarão melhorias concretas aos consumidores que procuram o PROCON-
PA, especialmente àqueles que reclamam de acúmulo de consumo e
consumo não registrado – CNR. Amparo Legal: Lei nº 7.347/85, art.
5º, parágrafo 6º, alterado pelo art. 113 da Lei nº 8078/90. Valor:
R$ 100.000,00 (cem mil reais) em melhorias relativas à estrutura
física do prédio do PROCON/PA, R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) em
espécie e R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) na entrega de um veículo
utilitário a ser doado ao PROCON/PA. Data da Assinatura: 28/05/2014.
Signatários: CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ- CELPA S/A, o PROCON/PA
e o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
EMPRESA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA

EXTRATO DE TERMO DE COMPROMISSO. Espécie: TERMO DE
COMPROMISSO. Envolvidos: CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ- CELPA
S/A, PROCON MUNICIPAL DE SANTARÉM/PA, OAB – SUBSEÇÃO DE
SANTARÉM e o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ. Objeto:
A celebração de obrigações mútuas, no intuito de melhorar o quanto
possível a prestação dos serviços de energia elétrica junto aos municípios
de SANTARÉM, MOJUÍ e BELTERRA. Amparo Legal: Constituição
Federal de 1988, art. 5º, inciso XXXII, art. 170, inciso V e art. 127. Lei
nº 8078/90, art. 82. Data da Assinatura: 10/06/2014. Signatários:
CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ- CELPA S/A, PROCON MUNICIPAL
DE SANTARÉM/PA, OAB – SUBSEÇÃO DE SANTARÉM e o MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ.

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
EMPRESA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
TERMO DE COMPROMISSO

RODRIGO RIBEIRO ROCHA
Rodrigo Ribeiro Rocha, CPF 873.979.512-87, domiciliado
em Paragominas-Pa.Torna  público que recebeu junto a SEMA
– PARAGOMINAS a AUTEX nº 007/2013 e a LAR nº 65/2013 do
Projeto de Manejo Florestal Sustentado na Fazenda Alto Paraiso
em Paragominas-Pa.

IDALINA FRAZÃO SIQUEIRA
Idalina Frazão Siqueira, CPF 263.513.742-00, domiciliada
em Paragominas-Pa.Torna público que recebeu junto a SEMA –
PARAGOMINAS a AUTEX nº 006/2013 e a LAR nº 63/2013  do
Projeto de Manejo Florestal Sustentado na Fazenda Alto Paraiso
em Paragominas-Pa.

VALNER RABELO  DE PAULA
VALNER RABELO  DE PAULA , CPF 521.310.176-34, domiciliado
em Paragominas-Pa.Torna público que recebeu junto a SEMA –
PARAGOMINAS a AUTEX nº 003/2013 e a LAR nº 37/2013 do
Projeto de Manejo Florestal da Fazenda Canaã II localizada em
Paragominas-Pa.

ANTONIO CARLOS JUNIOR PRIORE
ANTONIO CARLOS JUNIOR PRIORE , CPF 510.846.862-
87, domiciliado em Paragominas-Pa.Torna público que recebeu
junto a SEMA – PARAGOMINAS a AUTEX nº 005/2013 e a LAR
nº 45/2013 do Projeto de Manejo Florestal da Fazenda Canaã
localizada em Paragominas-Pa.

ANTÔNIA DA SILVA SANTOS GALVÃO
Antônia Da Silva Santos Galvão, torna público que requereu LO
A SEMMAP/Itaituba para a atividade de lavra /benefi ciamento de
Ouro no Garimpo Vila Santa, Mun. Itaituba. Processo. 1213/2013

ALCENIR PAES PEREIRA
Alcenir Paes Pereira, torna público que requereu LO a SEMMAP
De Itaituba para a atividade de lavra /benefi ciamento de Ouro
no Garimpo Pista Minuano, Mun. Itaituba. Processo. 526/2013

JOEL SILVA ARAÚJO
Joel Silva Araújo, torna público que requereu LO a SEMMAP
De Itaituba para a atividade de lavra /benefi ciamento de Ouro
no Garimpo Pista Minuano, Mun. Itaituba. Processo. 217/2013

MARIA AURIVAN PRADO DA CUNHA
Maria Aurivan Prado da Cunha, torna público que requereu LO
a SEMMAP/Itaituba para a atividade de lavra /benefi ciamento de
Ouro no Garimpo Nova Esperança, Mun. Itaituba. Proc. 538/2012

TICIELLE PRADO DA CUNHA,
Ticielle Prado da Cunha, torna público que requereu LO a
SEMMAP De Itaituba para a atividade de lavra /benefi ciamento de
Ouro no Garimpo Jutaizinho, Mun. Itaituba. Processo. 538/2012

JOSÉ JOVÊNCIO SOUZA
José Jovêncio Souza, torna público que requereu L O a SEMMAP
De Itaituba para a atividade de lavra /benefi ciamento de Ouro
noGarimpo Baixão das Moças, Mun. Itaituba. Processo. 525/2013

ROSILENE LUZ DOS SANTOS,
Rosilene Luz dos Santos, torna público que requereu LO a
SEMMAP De Itaituba para a atividade de lavra /benefi ciamento
de Ouro no Garimpo do Conrrado, Mun. Itaituba. Processo.
1166/2013

ROSILENE LUZ DOS SANTOS,
Rosilene Luz dos Santos, torna público que requereu LO a
SEMMAP De Itaituba para a atividade de lavra /benefi ciamento
de Ouro no Garimpo do Conrrado, Mun. Itaituba. Processo.
1722/2013

ROSILENE LUZ DOS SANTOS,
Rosilene Luz dos Santos, torna público que requereu LO a
SEMMAP De Itaituba para a atividade de lavra /benefi ciamento
de Ouro no Garimpo do Conrrado, Mun. Itaituba. Processo.
1723/2013

ROSILENE LUZ DOS SANTOS,
Rosilene Luz dos Santos, torna público que requereu LO a
SEMMAP De Itaituba para a atividade de lavra /benefi ciamento
de Ouro no Garimpo do Conrrado, Mun. Itaituba. Processo.
1724/2013

PEDREIRA VALE DO CURUÁ
Pedreira Vale do Curuá, torna público que requereu LO a
SEMAT de Altamira para a atividade de lavra /benefi ciamento de
Granito para Brita No local Cachoeira da Serra, Mun. Altamira.
Processo. 01872/2014

PEDREIRA VALE DO CURUÁ
Pedreira Vale do Curuá, torna público que recebeu LO n°
083/2014 da SEMAT De Altamira para a atividade de lavra /
benefi ciamento de Granito para Brita No local Cachoeira da
Serra, Mun. Altamira. Processo. 01872/2014